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        Warszawa, 06.06.2022 

 

 

Szanowny Pan Javier Sanabria Valderrama, Ambasador Królestwa Hiszpanii w Polsce, 

Szanowny Panie Ambasadorze, 

 

 

W imieniu Zarządu i Fundatorów Green REV Institute i koalicji Future Food 4 Climate 

zwracam się do Pana Ambasadora, aby prosić o zdecydowany sprzeciw i wsparcie dla 

stanowiska organizacji społeczeństwa obywatelskiego i środowiska naukowego, które zostało 

przekazane w ramach konsultacji dotyczących oceny wpływu inwestycji - budowy fermy 

ośmiornic na Wyspach Kanaryjskich, na środowisko.  

 

To wstyd, że w XXI wieku w Hiszpanii, państwie, które powinno wskazywać Unii 

Europejskiej kierunek rozwoju dla praw zwierząt, zielonej transformacji, ma powstać ferma 

ośmiornic. Inwestycja, która będzie kolejnym miejscem cierpienia i wykorzystywania zwierząt 

w systemie żywności, który stanowi siłę napędową kryzysu klimatycznego, społecznego  

i etycznego. Zwracamy uwagę także na kwestie środowiskowe, bioróżnorodności, jakości życia 

i zdrowia lokalnej społeczności.  

 

Wspomniana inwestycja jest sprzeczna z celami zapisanymi w ramach Europejskiego 

Zielonego Ładu oraz w Strategii Od pola do stołu.  

 

Zwracamy się do Pana Ambasadora z prośbą o wyrażenie stanowczego sprzeciwu dla 

planowanej inwestycji oraz protestu wobec wszelkiego wsparcia, w szczególności wsparcia ze 

środków publicznych jakie rząd Hiszpanii oraz władze UE mogą udzielić inwestorowi. Business 

as usual w formie business cruel as usual nie może być standardem w XXI wieku.  
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Bardzo proszę Pana Ambasadora o zajęcie stanowiska w tej sprawie. W załączeniu 

przesyłam stanowisko przedstawione przez ponad 100 organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego oraz przedstawicieli i przedstawicielki środowisko naukowego, w ramach 

konsultacji dotyczących oceny wpływu inwestycji na środowisko.  

 

 

                 Z wyrazami szacunku, 

          

 Morgan Janowicz 

            Green REV Institute 

 

 


